
Změny ve vedoucích funkcích

Od 1. 10. 2024 jmenoval ředitel FN HK:
•	přednostou	 Neurologické	 kliniky	
FN	HK	 prof.	 MUDr.	 Roberta	 Rusinu,	
Ph.D.,	MUDr.	 Pavel	 Kunc,	 Ph.D.	 bude	
zastávat	funkci	zástupce	přednosty

•	zástupcem	 přednosty	 I.	 interní	 kar-
dioangiologické	kliniky	FN	HK	MUDr.	
Radka	Peloucha

•	personálním	náměstkem	Ing.	Martina	
Gubova

Od 16. 10. 2024 jmenoval ředitel FN HK:
•	přednostou	 I.	 interní	 kardioangiolo-
gické	kliniky	FN	HK	doc.	MUDr.	Jiřího	
Cerala,	Ph.D.

Vedení	FN	HK	přeje	všem	nově	jmeno-
vaným	mnoho	úspěchů	v	práci.

Účast na personálních 
veletrZích

Personální	oddělení	FN	HK	se	začátkem	
října	zúčastnilo	Veletrhu	práce	ve	zdra-
votnictví	v	Bratislavě.	O	nový	veletržní	
stánek	FN	HK	byl	po	celou	dobu	trvání	
akce	 velký	 zájem,	 budoucím	 lékařům,	
lékařkám	a	nelékařskému	zdravotnické-
mu	personálu	jsme	poskytli	 informace	
týkající	se	pracovního	uplatnění	ve	Fa-
kultní	nemocnici	Hradec	Králové.	FN HK	
se	u	našich	sousedů	těší	dobré	pověsti,	

a	i	díky	účasti	na	slovenských	veletrzích	
má	 nemocnice	 mnoho	 zájemců	 o	 za-
městnání	právě	ze	Slovenska.

Další	setkání	se	studenty	proběhlo	23.	
října	2024	na	Veletrhu	práce	ve	zdravot-
nictví	v	Olomouci.	19.	listopadu	2024	se	
v	 Praze	 uskuteční	 veletrh	 Trimed	 Job	
pořádaný	3.	lékařskou	fakultou	UK.

ocenění Zaměstnankyn fn hk

tři zaměstnankyně fakultní nemoc-
nice hradec králové získaly v minu-
lých týdnech ocenění za svou mimo-
řádnou práci pro pacienty fn  hk. 
všem kolegyním gratulujeme.

Začátkem	 října	 se	 uskutečnilo	 udílení	
Cen	 sociálních	 služeb	 Královéhradec-
kého	 kraje,	 které	 oceňují	 práci	 všech,	
kteří	 přispěli	 mimořádným	 počinem	
nebo	 dlouhodobou	 systematickou	

prací	 k	 rozvoji,	 kvalitě	 a	 dostupnosti	
sociálních	služeb	v	regionu.	Mezi	trojicí	
oceněných	v	kategorii	Osobnost	v so-
ciální	 oblasti	 byla	 také	 Ludmila	 Něm-
cová,	 vedoucí	 Oddělení	 sociální	 péče	
Fakultní	nemocnice	Hradec	Králové.

V	 rámci	 15.	 ročníku	 Celostátní	 konfe-
rence	paliativní	péče,	která	se	konala	na	
začátku	 října	 v	Olomouci,	 získala	 cenu	
za	 příkladnou	 praxi	 zdravotně	 sociální	
pracovnice	Oddělení	sociální	péče	a	zá-
roveň	 pracovnice	 Oddělení	 podpůrné	
a	 paliativní	 péče	 FN	 HK,	Mgr.	 Michae-
la	 Šimková.	 Na	 ocenění	 byla	 navržena	
Konziliárním	 nemocničním	 týmem	
podpůrné	a	paliativní	péče	FN	HK	za	její	
zkušený	a	hluboce	lidský	přístup	k	paci-
entům	na	konci	života	i	jejich	nejbližším.

Třetí	 oceněnou	 je	 Zdeňka	 Pavlíková,	
vrchní	laborantka	IV.	Interní	hematolo-
gické	kliniky	FN	HK,	která	na	III.	českém	
hematologickém	a	transfuziologickém	
sjezdu	 obdržela	 Čestnou	 medaili	 ČLS	
JEP.	Zdeňka	Pavlíková	byla	a	je	členem	
výboru	 České	 hematologické	 společ-
nosti	ČLS	 JEP	a	 současně	 je	dlouhole-
tou	 předsedkyní	 sekce	 laborantů	 této	
společnosti.	 Významně	 se	 zasloužila	
o rozvoj	laboratorní	hematologie.	

ZpravodaJ fn hk

Začala přístavba pavilonu profesora bašteckého
Stavbaři	 v	 areálu	 Fakultní	 nemocnice	
Hradec	Králové	začali	s	pracemi	na	vy-
budování	přístavby	Pavilonu	profesora	
Bašteckého.	Investice	v	celkové	hodno-
tě	256	milionů	korun	včetně	DPH	bude	
dokončena	v	roce	2026	a	umožní	další	
rozvoj	 komplexní	 onkologické	 a	 he-
matoonkologické	 léčby.	 FN	 HK	 získala	
letos	v	dubnu	na	tento	projekt	nazva-
ný	 „Rozvoj	 hematoonkologické	 a	 on-
kologické	péče	ve	FN	Hradec	Králové“	
téměř	 218	 milionů	 korun	 z	 Evropské	
unie,	 konkrétně	 z	nástroje	pro	oživení	
a	odolnost	prostřednictvím	Národního	
plánu	obnovy	ČR.

„Staveniště	 bylo	 předáno	 v	 polovině	
července,	od	té	doby	stavbaři	provedli	
některé	 nutné	přípravné	práce,	 hlavní	
stavební	činnost	začala	na	přelomu	září	
a	 října	 a	 bude	 pokračovat	 až	 do	 roku	
2026,“	 uvedl	 provozně	 technický	 ná-
městek	FN	HK,	Ing.	Zdeněk	Chaloupka.	
Podle	harmonogramu	 stavby	by	měly	
být	 stavební	práce	ukončeny	do	břez-
na	2026.

S	 ohledem	 na	 stavební	 práce	 je	 uza-
vřen	 pro	 pěší	 chodník	 mezi	 budovou	
Nefrologické	kliniky	a	stravovacím	od-
borem,	obchozí	trasa	je	vyznačena	ko-
lem	 Pavilonu	 interních	 oborů.	 Během	
úpravy	prostor	 ambulantních	provozů	

v	1.	a	2.	nadzemním	podlaží	v	Pavilonu	
profesora	Bašteckého	dojde	od	dubna	
2025	do	července	2025	k	přesunu	on-
kologických	ambulancí	a	stacionáře	do	
náhradních	prostor,	od	dubna	2025	až	
do	března	2026	budou	přesunuty	také	
hematologické	ambulance	a	stacionář.

Projekt,	který	například	navýší	kapaci-
tu	 denních	 stacionářů,	 přinese	 novou	
centrální	přípravnu	cytostatik	a	dalších	
protinádorových	 farmak,	 včetně	 no-
vých	skladovacích	prostor,	počítá	 také	
s	modernizací	 přístrojového	 vybavení,	
které	specialisté	FN	HK	používají	k	vy-
šetření	a	léčbě	pacientů.

Projekt	 „Rozvoj	 hematoonkologické	 a	
onkologické	péče	ve	FN	Hradec	Králo-
vé“	 je	financován	Evropskou	unií	z	ná-
stroje	pro	oživení	a	odolnost	prostřed-
nictvím	 Národního	 plánu	 obnovy	 ČR.	
Reg.	 číslo	 projektu:	 CZ.31.8.0/0.0/0.0/2
3_072/0008244.

listopad 2024Zpravodaj Fakultní nemocnice Hradec Králové

Úvodní slovo 
ředitele fn hk
Personál	 FN	 HK	 zajišťuje	 každý	
den	 množství	 operací,	 vyšetření	
a	 konzultací	 pacientů	 a	 často	 si	
není	ani	čas	uvědomit,	jak	se	péče	
o	pacienty	za	poslední	desítky	 let	
změnila.	Dobrým	příkladem	z	po-
slední	 doby	 je	 1	500.	 transplanta-
ce	 ledviny	 provedená	 pracovníky	
Mezioborového	 transplantačního	
centra	FN	HK.	Před	desítkami	let	se	
jednalo	o naprosto	raritní	výkon	a	
nyní	se	jich	provádí	až	40	ročně.

Velkým	 tématem	 je	 intenzivní	
stavební	 činnost.	 Ať	 už	 se	 jedná	
o modernizaci	 laboratorních	pro-
vozů,	přístavbu	Pavilonu	profeso-
ra	Bašteckého,	opravu	horkovodu	
či	úpravy	heliportu.	Pro	další	 roz-
voj	nemocnice	je	také	zásadní	po-
kračující	 rekonstrukce	 křižovatky	
Mileta.	Jsem	si	vědom,	že	tyto	prá-
ce	přinášejí	určitá	omezení,	 která	
jsou	však	pro	výstavbu	nezbytná	a	
všem	děkuji	za	vstřícnost	a	trpěli-
vost	v	průběhu	výstavby.

Během	 podzimu	 se	 uskutečnila	
řada	 odborných	 akcí,	 na	 kterých	
se	se	svými	přednáškami	prezen-
tovali	 specialisté	 z	 FN	 HK,	 napří-
klad	 Královéhradecké	 ošetřova-
telské	 dny	 se	 za	 velkého	 zájmu	
účastníků	 konaly	 již	 potřicáté.	
Děkuji	všem	za	prezentaci	FN	HK	
na	 těchto	 akcích,	 které	 pomáhají	
k	výměně	zkušeností	a	tím	i	zlep-
šování	 péče.	 Po	 pěti	 letech	 jsme	
se	opět	zapojili	do	akce	Blesk	Or-
dinace,	která	zájemcům	na	Masa-
rykově	 náměstí	 nabídla	 některá	
vyšetření	a	konzultace.

S	přáním	klidného	podzimu
MUDr. Aleš Herman, Ph.D.
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lékové konZultace
Nemocniční	lékárna	FN	HK	od	října	
2024	 poskytuje	 konzultace	 zamě-
řené	 na	 lékové	 interakce	 a	 adhe-
renci	 pacientů	 k	 léčbě.	 Na	 webu	
lékárny	 www.fnhk.cz/lekarna	 byl	
zpřístupněn	 rezervační	 systém,	
kam	 se	 mohou	 zájemci	 přihlásit.	
Poradna	je	určena	pro	široké	spekt-
rum	veřejnosti	a	poskytované	služ-
by	jsou	pro	klienty	zcela	zdarma.	

Konzultace	a	 screeningové	vyšet-
ření	pro	osoby	starší	18	let:
•	Odborná	 konzultace	 zaměřená	
na	řešení	lékových	problémů

•	Odborná	 konzultace	 zaměřená	
na	lékové	interakce

•	Poradenství	a	screening	zaměře-
ný	na	Alzheimerovu	chorobu

Poradna	 je	 otevřená	 každé	 pon-
dělí	od	7	do	17	hodin,	konzultační	
místnost	se	nachází	v	budově	Lé-
kárny	 (budova	 č.	 20)	 –	 vchod	 od	
Dětské	kliniky.

Lékové	 konzultace	 se	 realizu-
jí	 jako	 pilotní	 provoz	 v	 rám-
ci	 projektu	 BIPOLE	 (reg.	č.	
CZ.02.01.01/00/23_021/0008439),	
který	 je	 podpořen	Ministerstvem	
školství,	mládeže	a	tělovýchovy	a	
dotací	EU	v	rámci	Operačního	pro-
gramu	Jana	Amose	Komenského.

www.fnhk.cz/lekarna

nábor dárců krve 
Celkem	39	nových	dárců	krve	za-
registrovalo	 Transfuzní	 oddělení	
FN	HK	během	akce	450	ml	nadě-
je,	 kterou	 ve	 středu	 2.	 října	 2024	
na	 oddělení	 uspořádal	 Nadační	
fond	Naděje.	 Transfuzní	 oddělení	
FN	HK	děkuje	všem,	kteří	dorazili.	
Další	noví	zájemci	o	darování	krve	
mohou	 přicházet	 průběžně	 bez	
nutnosti	předchozího	objednání.

transplantační centrum fn hk provedlo tisící 
pětistou transplantaci ledvin
1500 transplantací ledvin, to je číslo, 
kterým se v těchto dnech může po-
chlubit Mezioborové transplantační 
centrum Fakultní nemocnice Hradec 
Králové. Není příliš známo, že ve FN HK 
se v roce 1961 uskutečnila také vůbec 
první transplantace ledviny v tehdej-
ším Československu. V posledních le-
tech Mezioborové transplantační cent-
rum FN HK ročně provádí zhruba 35 až 
40 transplantací ledvin.

„Obor	transplantací	prošel	za	těch	více	
než	šest	desítek	 let	velikým	rozvojem,	
který	se	týká	jak	přístrojového	vybave-
ní,	tak	používaných	léčiv.	Díky	tomu	se	
výrazně	zvýšila	úspěšnost	transplanta-
cí	 ledvin	 a	 s	 dalším	 rozvojem	medicí-
ny	 je	možné	 očekávat	 další	 zvyšování	
počtu	 prováděných	 transplantací,“	
uvedl	 vedoucí	 lékař	 Mezioborového	
transplantačního	 centra	 FN	 HK,	 doc.	
MUDr.	Igor	Guňka,	Ph.D.

Zatímco	 před	 desítkami	 let	 byla	
transplantace	 ledvin	 poměrně	 rarit-
ním	výkonem,	nyní	 se	 jedná	o	 rutinní	
zákrok,	 který	 je	nejlepší	metodou	 léč-
by	 chronického	 selhání	 ledvin.	 „Také	
se	 stále	 prodlužuje	 délka	 funkčnosti	
transplantovaného	štěpu,	která	se	nyní	
v	průměru	pohybuje	mezi	13	a	14	lety.	
V	 rámci	dlouhodobé	potransplantační	
péče	sledujeme	i	takové	pacienty,	kte-
rým	 transplantovaná	 ledvina	 funguje	
i více	než	20	let,“	uvedl	docent	Guňka.

Mezioborové	 transplantační	 centrum	
FN	 HK	 zajišťuje	 komplexní	 transplan-
tační	 program	 pro	 ledviny,	 který	 byl	
zahájen	 v	 tehdejším	 Československu	
v  listopadu	 1961.	 Dnes	 zahrnuje	 dár-
covský	program	a	program	transplan-
tace	 ledvin.	Dárcovský	program	 je	 za-
měřen	 na	 vyhledávání	 a	 vyšetřování	
vhodných	 zemřelých	 dárců	 orgánů	 a	
provádění	 orgánových	 odběrů.	 Sou-
časně	ale	cílí	 i	na	transplantace	 ledvin	
od	 žijících	 dárců.	 Program	 transplan-
tací	 ledvin	 dále	 zahrnuje	 i	 přípravu	 a	
zařazování	 pacientů	 na	 čekací	 listinu,	
vlastní	transplantační	výkon	a	navazu-
jící	 pooperační	péči,	 až	po	dlouhodo-
bé	sledování	příjemců	ledviny.	Nyní	je	

v	péči	Nefrologické	kliniky	FN	HK	více	
než	400	pacientů	 s	 funkční	 transplan-
tovanou	ledvinou.

Mezioborové	 transplantační	 centrum	
FN	 HK	 zajišťuje	 komplexní	 transplan-
tační	 péči	 pro	 region	 čítající	 1,17	 mil.	
obyvatel.	 Přijímá	 pacienty	 odesílané	
z	 regionálních	 spádových	 dialyzač-
ních	 center	 a	 po	 řádném	 vyšetření	
a	 přípravě	 jsou	 tito	 pacienti,	 pokud	
splňují	 všechna	 kritéria,	 zařazeni	 na	
čekací	 listinu	 k	 transplantaci	 ledviny.	
Čekací	 doba	 na	 transplantaci	 ledviny	
je	 v	 transplantačním	 centru	 v	 Hrad-
ci	Králové	zhruba	6	měsíců	a	 je	mimo	
jiné	závislá	na	získání	vhodných	dárců	
orgánů,	ať	zemřelých	nebo	žijících.	Na	
bezprostřední	 přípravě	 transplantace	
se	podílí	tým	mezioborových	specialis-
tů,	vlastní	operační	zákrok	trvá	asi	dvě	
hodiny,	 doba	 hospitalizace	 je	 zhruba	
10	až	14	dní.

Tisící	 pětistá	 jubilejní	 transplantace	
v Hradci	Králové	byla	provedena	v	rám-
ci	programu	žijících	dárců	orgánů	a	 je	
jedinečná	 v	 tom,	 že	 byla	 provedena	
mezi	 jednovaječnými	 dvojčaty,	 což	 je	
poměrně	 unikátní.	 Shodou	 okolností	
se	uskutečnila	v	době	70.	výročí	zahá-
jení	 transplantačního	 programu	 led-
vin.	Úplně	první	úspěšná	transplantace	
ledviny	byla	totiž	provedena	v	prosinci	
1954	v	Bostonu,	právě	mezi	bratry,	jed-
novaječným	dvojčaty.

mléčná banka fn hk 
pořídí další odsávačky
Mléčná	 banka	 Fakultní	 nemocnice	
Hradec	 Králové	 hledá	 průběžně	 nové	
dárkyně	 mateřského	 mléka.	 V	 letoš-
ním	 roce	 nemocnice	 zakoupila	 sadu	
moderních	 elektrických	 odsávaček	 za	
účelem	bezplatného	zapůjčení	mamin-
kám	zapojeným	do	programu	darování	
mléka.	Vzhledem	k	velkému	zájmu	plá-
nuje	pořízení	dalších	kusů.

„Odsávačky	 jsme	 pořizovali,	 abychom	
je	 mohli	 půjčovat	 maminkám,	 které	
vlastní	 odsávačku	 nemají	 k	 dispozici.	
Zájem	 o	 zapůjčení	 je	 opravdu	 velký,	
uvažujeme	 proto	 o	 navýšení	 jejich	
poč tu , “uved la	
vedoucí	 Tkáňové	
ústředny	 FN	 HK,	
pod	kterou	mléč-
ná	 banka	 spadá,	
Mgr.	 Miroslava	
Jandová,	Ph.D.

fn hk se ZapoJila do 
blesk ordinace 
FN	HK	se	začátkem	října	na	Masa-
rykově	 náměstí	 v	 centru	 Hradce	
Králové	zapojila	do	projektu	Blesk	
Ordinace.	V	deseti	stáncích	nabídla	
vybraná	vyšetření	a	konzultace	ně-
kolika	stovkám	pacientů.	Velký	zá-
jem	byl	například	o	vyšetření	ma-
teřských	znamének,	zraku,	 funkce	
plic,	tlaku	či	hodnot	cukru	v	krvi.

JubileJní 
ošetřovatelské dny
Jubilejní	 XXX.	 královéhradecké	
ošetřovatelské	dny	přilákaly	v	září	
do	Hradce	Králové	přes	250	sester	
především	 z	 Královéhradeckého	
kraje,	 ale	 i	 ostatních	 regionů	 a	
také	 ze	 Slovenska	 a	 Polska.	 Hlav-
ními	tématy	bylo	například	využí-
vání	moderních	technologií,	péče	
o	 pacienta	 s	 kožními	 defekty	 či	
dekubity	nebo	oblast	vzdělávání.	

hokeJový Zápas 
věnovaný lékařům
FN	 HK	 se	 prezentovala	 začátkem	
října	 na	 hokejovém	 utkání	 HC	
Mountfield,	 které	 bylo	 věnováno	
u	 příležitosti	 mezinárodního	 dne	
lékařů	všem	lékařům	a	zdravotní-
kům.	Fanoušci	hokeje	se	mohli	se-
známit	 s  možnostmi	 pracovního	
uplatnění	v nemocnici	a	také	s in-
formacemi	 pro	 dárce	 krve.	 Hráči	
HC	 Mountfield	 v	 této	 souvislosti	
také	 navštívili	 dětské	 pacienty	 a	
personál	Kliniky	dětské	chirurgie	a	
traumatologie	FN	HK.

na kávu nebo čaJ do dobrokavárny fn hk
dobrovolnický program fakultní 
nemocnice hradec králové otevřel 
dobrokavárnu, projekt zaměřený 
na podporu pacientů a jejich do-
provodu. v dobrokavárně v 1. patře 
pavilonu prof. bašteckého, nabízejí 
dobrovolníci zdarma kávu, čaj nebo 
kakao. cílem je zpříjemnit pacien-
tům čas, který musí trávit v nemoc-
nici a podpořit je v náročné léčbě. 
kavárna je otevřena minimálně tři-
krát týdně, podle časových možnos-
tí dobrovolníků. 

Dobrokavárnu	 najdete	 v	 1.	 patře	 Pavi-
lonu	 prof.	 Bašteckého,	 budova	 č.	 23.	
Provozní	doba	 je	od	9:00	do	11:00	ho-
din.	Že	je	otevřeno,	poznáte	dle	tabule	
s	 nápisem	 „DOBROKAVÁRNA	 OTEVŘE-
NA“,	 kterou	 najdete	 hned	 při	 vstupu,	
ve	vestibulu	Pavilonu	prof.	Bašteckého.	
Nápoje	 dobrovolníci	 nabízejí	 také	 pa-
cientům	 hematologické	 a	 onkologické	
ambulance,	 onkologického	 stacionáře,	
ale	i	na	lůžkových	odděleních.

„Těší	nás,	že	můžeme	pacientům	i	jejich	
blízkým	 nabídnout	 nejen	 kávu	 nebo	
čaj	zdarma,	ale	také	vlídné	slovo	a	pod-
poru,“	uvedla	Mgr.	Blanka	Vápeníková,	
koordinátorka	 Dobrovolnického	 pro-
gramu	FN	HK.	 „Některé	 z	našich	dob-
rovolnic	 si	 prošly	 náročnou	 léčbou,	 a	
proto	mohou	s	pacienty	sdílet	své	zku-
šenosti.	Dobrovolníci	plánují	postupně	
rozšiřovat	sortiment	nápojů	či	drobné-
ho	občerstvení,“	dodala.

Dobrovolnický	 program	 FN	 HK	 zahr-
nuje	 desítky	 dobrovolníků,	 především	
studentů	a	seniorů.	Dobrovolníci,	kteří	
působí	 na	 vybraných	 klinikách	 FN HK	
bez	 nároku	 na	 odměnu,	 přicházejí	 do	
nemocnice	 zpravidla	 jednou	 týdně	
a	 tráví	 čas	 s	pacienty,	 zejména	s	 těmi,	
kteří	 jsou	 v	nemocnici	 hospitalizováni	
dlouhodobě.	Chodí	s	nimi	na	procház-
ky,	 čtou	 jim	 nebo	 si	 hrají	 s	 dětskými	
pacienty,	pořádají	různé	akce,	jako	na-
příklad	dětský	den.

„Všem	dobrovolníkům	bych	ráda	podě-
kovala	za	jejich	nezištnou	pomoc.	Velmi	
si	vážíme,	že	ve	svém	volném	čase	při-
cházejí	 podpořit	 pacienty	 naší	 nemoc-
nice	 a	 těšíme	 se	 na	 další	 spolupráci,“	
uvedla	 náměstkyně	 pro	 ošetřovatel-
skou	péči	FN	HK,	Mgr.	Dana	Vaňková.

Zájemci	 o	 zapojení	 do	 Dobrovolnic-
kého	 programu	 FN	 HK	 mohou	 kon-
taktovat	 koordinátorku	 Mgr.	 Blanku	
Vápeníkovou	 na	 telefonech	 495	 832	
907	nebo	722	983	019	či	e-mailem	na:		
blanka.vapenikova@fnhk.cz.	

Úpravy heliportu na budově emergency
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
chystá úpravy heliportu umístěného 
na střeše budovy Emergency, využíva-
ného pro přistávání a vzlety záchranář-
ských vrtulníků. Důvodem úprav, které 
budou dokončeny během listopadu, 
jsou změny leteckých předpisů.

Po	dobu	úprav	bude	provoz	heliportu	
přerušen	 a	 vrtulníky	 budou	 přes	 den	
pro	přistání	a	vzlety	využívat	prostor	za	
Pavilonem	 akademika	 Bedrny.	 V	 noč-
ních	hodinách	budou	vrtulníky	přistá-
vat	na	heliportu	 záchranářů	v	 těsném	
sousedství	nemocnice.

V	souladu	s	 leteckým	předpisem	L14H	
bude	heliport	doplněn	o	protipádový	
systém,	1,5	metru	široké	zařízení	tvoře-
né	nerezovou	sítí	bude	půdorysně	ko-
pírovat	 tvar	heliportu.	Současně	bude	

vybudováno	ocelové	únikové	schodiš-
tě.	Výroba	a	 instalace	bezpečnostních	
prvků	 budou	 stát	 zhruba	 3,5	 milionu	
korun.	 Fakultní	 nemocnice	 Hradec	
Králové	 také	 upozorňuje,	 že	 po	 dobu	
provádění	prací,	 jejichž	 začátek	 je	 na-
plánován	na	23.	září	2024,	bude	v ne-
zbytném	 rozsahu	omezeno	parkování	
přímo	u	budovy	Emergency.	

poradna 
lékárny fn hk



lékové konZultace
Nemocniční	lékárna	FN	HK	od	října	
2024	 poskytuje	 konzultace	 zamě-
řené	 na	 lékové	 interakce	 a	 adhe-
renci	 pacientů	 k	 léčbě.	 Na	 webu	
lékárny	 www.fnhk.cz/lekarna	 byl	
zpřístupněn	 rezervační	 systém,	
kam	 se	 mohou	 zájemci	 přihlásit.	
Poradna	je	určena	pro	široké	spekt-
rum	veřejnosti	a	poskytované	služ-
by	jsou	pro	klienty	zcela	zdarma.	

Konzultace	a	 screeningové	vyšet-
ření	pro	osoby	starší	18	let:
•	Odborná	 konzultace	 zaměřená	
na	řešení	lékových	problémů

•	Odborná	 konzultace	 zaměřená	
na	lékové	interakce

•	Poradenství	a	screening	zaměře-
ný	na	Alzheimerovu	chorobu

Poradna	 je	 otevřená	 každé	 pon-
dělí	od	7	do	17	hodin,	konzultační	
místnost	se	nachází	v	budově	Lé-
kárny	 (budova	 č.	 20)	 –	 vchod	 od	
Dětské	kliniky.

Lékové	 konzultace	 se	 realizu-
jí	 jako	 pilotní	 provoz	 v	 rám-
ci	 projektu	 BIPOLE	 (reg.	č.	
CZ.02.01.01/00/23_021/0008439),	
který	 je	 podpořen	Ministerstvem	
školství,	mládeže	a	tělovýchovy	a	
dotací	EU	v	rámci	Operačního	pro-
gramu	Jana	Amose	Komenského.

www.fnhk.cz/lekarna

nábor dárců krve 
Celkem	39	nových	dárců	krve	za-
registrovalo	 Transfuzní	 oddělení	
FN	HK	během	akce	450	ml	nadě-
je,	 kterou	 ve	 středu	 2.	 října	 2024	
na	 oddělení	 uspořádal	 Nadační	
fond	Naděje.	 Transfuzní	 oddělení	
FN	HK	děkuje	všem,	kteří	dorazili.	
Další	noví	zájemci	o	darování	krve	
mohou	 přicházet	 průběžně	 bez	
nutnosti	předchozího	objednání.

transplantační centrum fn hk provedlo tisící 
pětistou transplantaci ledvin
1500 transplantací ledvin, to je číslo, 
kterým se v těchto dnech může po-
chlubit Mezioborové transplantační 
centrum Fakultní nemocnice Hradec 
Králové. Není příliš známo, že ve FN HK 
se v roce 1961 uskutečnila také vůbec 
první transplantace ledviny v tehdej-
ším Československu. V posledních le-
tech Mezioborové transplantační cent-
rum FN HK ročně provádí zhruba 35 až 
40 transplantací ledvin.

„Obor	transplantací	prošel	za	těch	více	
než	šest	desítek	 let	velikým	rozvojem,	
který	se	týká	jak	přístrojového	vybave-
ní,	tak	používaných	léčiv.	Díky	tomu	se	
výrazně	zvýšila	úspěšnost	transplanta-
cí	 ledvin	 a	 s	 dalším	 rozvojem	medicí-
ny	 je	možné	 očekávat	 další	 zvyšování	
počtu	 prováděných	 transplantací,“	
uvedl	 vedoucí	 lékař	 Mezioborového	
transplantačního	 centra	 FN	 HK,	 doc.	
MUDr.	Igor	Guňka,	Ph.D.

Zatímco	 před	 desítkami	 let	 byla	
transplantace	 ledvin	 poměrně	 rarit-
ním	výkonem,	nyní	 se	 jedná	o	 rutinní	
zákrok,	 který	 je	nejlepší	metodou	 léč-
by	 chronického	 selhání	 ledvin.	 „Také	
se	 stále	 prodlužuje	 délka	 funkčnosti	
transplantovaného	štěpu,	která	se	nyní	
v	průměru	pohybuje	mezi	13	a	14	lety.	
V	 rámci	dlouhodobé	potransplantační	
péče	sledujeme	i	takové	pacienty,	kte-
rým	 transplantovaná	 ledvina	 funguje	
i více	než	20	let,“	uvedl	docent	Guňka.

Mezioborové	 transplantační	 centrum	
FN	 HK	 zajišťuje	 komplexní	 transplan-
tační	 program	 pro	 ledviny,	 který	 byl	
zahájen	 v	 tehdejším	 Československu	
v  listopadu	 1961.	 Dnes	 zahrnuje	 dár-
covský	program	a	program	transplan-
tace	 ledvin.	Dárcovský	program	 je	 za-
měřen	 na	 vyhledávání	 a	 vyšetřování	
vhodných	 zemřelých	 dárců	 orgánů	 a	
provádění	 orgánových	 odběrů.	 Sou-
časně	ale	cílí	 i	na	transplantace	 ledvin	
od	 žijících	 dárců.	 Program	 transplan-
tací	 ledvin	 dále	 zahrnuje	 i	 přípravu	 a	
zařazování	 pacientů	 na	 čekací	 listinu,	
vlastní	transplantační	výkon	a	navazu-
jící	 pooperační	péči,	 až	po	dlouhodo-
bé	sledování	příjemců	ledviny.	Nyní	je	

v	péči	Nefrologické	kliniky	FN	HK	více	
než	400	pacientů	 s	 funkční	 transplan-
tovanou	ledvinou.

Mezioborové	 transplantační	 centrum	
FN	 HK	 zajišťuje	 komplexní	 transplan-
tační	 péči	 pro	 region	 čítající	 1,17	 mil.	
obyvatel.	 Přijímá	 pacienty	 odesílané	
z	 regionálních	 spádových	 dialyzač-
ních	 center	 a	 po	 řádném	 vyšetření	
a	 přípravě	 jsou	 tito	 pacienti,	 pokud	
splňují	 všechna	 kritéria,	 zařazeni	 na	
čekací	 listinu	 k	 transplantaci	 ledviny.	
Čekací	 doba	 na	 transplantaci	 ledviny	
je	 v	 transplantačním	 centru	 v	 Hrad-
ci	Králové	zhruba	6	měsíců	a	 je	mimo	
jiné	závislá	na	získání	vhodných	dárců	
orgánů,	ať	zemřelých	nebo	žijících.	Na	
bezprostřední	 přípravě	 transplantace	
se	podílí	tým	mezioborových	specialis-
tů,	vlastní	operační	zákrok	trvá	asi	dvě	
hodiny,	 doba	 hospitalizace	 je	 zhruba	
10	až	14	dní.

Tisící	 pětistá	 jubilejní	 transplantace	
v Hradci	Králové	byla	provedena	v	rám-
ci	programu	žijících	dárců	orgánů	a	 je	
jedinečná	 v	 tom,	 že	 byla	 provedena	
mezi	 jednovaječnými	 dvojčaty,	 což	 je	
poměrně	 unikátní.	 Shodou	 okolností	
se	uskutečnila	v	době	70.	výročí	zahá-
jení	 transplantačního	 programu	 led-
vin.	Úplně	první	úspěšná	transplantace	
ledviny	byla	totiž	provedena	v	prosinci	
1954	v	Bostonu,	právě	mezi	bratry,	jed-
novaječným	dvojčaty.

mléčná banka fn hk 
pořídí další odsávačky
Mléčná	 banka	 Fakultní	 nemocnice	
Hradec	 Králové	 hledá	 průběžně	 nové	
dárkyně	 mateřského	 mléka.	 V	 letoš-
ním	 roce	 nemocnice	 zakoupila	 sadu	
moderních	 elektrických	 odsávaček	 za	
účelem	bezplatného	zapůjčení	mamin-
kám	zapojeným	do	programu	darování	
mléka.	Vzhledem	k	velkému	zájmu	plá-
nuje	pořízení	dalších	kusů.

„Odsávačky	 jsme	 pořizovali,	 abychom	
je	 mohli	 půjčovat	 maminkám,	 které	
vlastní	 odsávačku	 nemají	 k	 dispozici.	
Zájem	 o	 zapůjčení	 je	 opravdu	 velký,	
uvažujeme	 proto	 o	 navýšení	 jejich	
poč tu , “uved la	
vedoucí	 Tkáňové	
ústředny	 FN	 HK,	
pod	kterou	mléč-
ná	 banka	 spadá,	
Mgr.	 Miroslava	
Jandová,	Ph.D.

fn hk se ZapoJila do 
blesk ordinace 
FN	HK	se	začátkem	října	na	Masa-
rykově	 náměstí	 v	 centru	 Hradce	
Králové	zapojila	do	projektu	Blesk	
Ordinace.	V	deseti	stáncích	nabídla	
vybraná	vyšetření	a	konzultace	ně-
kolika	stovkám	pacientů.	Velký	zá-
jem	byl	například	o	vyšetření	ma-
teřských	znamének,	zraku,	 funkce	
plic,	tlaku	či	hodnot	cukru	v	krvi.

JubileJní 
ošetřovatelské dny
Jubilejní	 XXX.	 královéhradecké	
ošetřovatelské	dny	přilákaly	v	září	
do	Hradce	Králové	přes	250	sester	
především	 z	 Královéhradeckého	
kraje,	 ale	 i	 ostatních	 regionů	 a	
také	 ze	 Slovenska	 a	 Polska.	 Hlav-
ními	tématy	bylo	například	využí-
vání	moderních	technologií,	péče	
o	 pacienta	 s	 kožními	 defekty	 či	
dekubity	nebo	oblast	vzdělávání.	

hokeJový Zápas 
věnovaný lékařům
FN	 HK	 se	 prezentovala	 začátkem	
října	 na	 hokejovém	 utkání	 HC	
Mountfield,	 které	 bylo	 věnováno	
u	 příležitosti	 mezinárodního	 dne	
lékařů	všem	lékařům	a	zdravotní-
kům.	Fanoušci	hokeje	se	mohli	se-
známit	 s  možnostmi	 pracovního	
uplatnění	v nemocnici	a	také	s in-
formacemi	 pro	 dárce	 krve.	 Hráči	
HC	 Mountfield	 v	 této	 souvislosti	
také	 navštívili	 dětské	 pacienty	 a	
personál	Kliniky	dětské	chirurgie	a	
traumatologie	FN	HK.

na kávu nebo čaJ do dobrokavárny fn hk
dobrovolnický program fakultní 
nemocnice hradec králové otevřel 
dobrokavárnu, projekt zaměřený 
na podporu pacientů a jejich do-
provodu. v dobrokavárně v 1. patře 
pavilonu prof. bašteckého, nabízejí 
dobrovolníci zdarma kávu, čaj nebo 
kakao. cílem je zpříjemnit pacien-
tům čas, který musí trávit v nemoc-
nici a podpořit je v náročné léčbě. 
kavárna je otevřena minimálně tři-
krát týdně, podle časových možnos-
tí dobrovolníků. 

Dobrokavárnu	 najdete	 v	 1.	 patře	 Pavi-
lonu	 prof.	 Bašteckého,	 budova	 č.	 23.	
Provozní	doba	 je	od	9:00	do	11:00	ho-
din.	Že	je	otevřeno,	poznáte	dle	tabule	
s	 nápisem	 „DOBROKAVÁRNA	 OTEVŘE-
NA“,	 kterou	 najdete	 hned	 při	 vstupu,	
ve	vestibulu	Pavilonu	prof.	Bašteckého.	
Nápoje	 dobrovolníci	 nabízejí	 také	 pa-
cientům	 hematologické	 a	 onkologické	
ambulance,	 onkologického	 stacionáře,	
ale	i	na	lůžkových	odděleních.

„Těší	nás,	že	můžeme	pacientům	i	jejich	
blízkým	 nabídnout	 nejen	 kávu	 nebo	
čaj	zdarma,	ale	také	vlídné	slovo	a	pod-
poru,“	uvedla	Mgr.	Blanka	Vápeníková,	
koordinátorka	 Dobrovolnického	 pro-
gramu	FN	HK.	 „Některé	 z	našich	dob-
rovolnic	 si	 prošly	 náročnou	 léčbou,	 a	
proto	mohou	s	pacienty	sdílet	své	zku-
šenosti.	Dobrovolníci	plánují	postupně	
rozšiřovat	sortiment	nápojů	či	drobné-
ho	občerstvení,“	dodala.

Dobrovolnický	 program	 FN	 HK	 zahr-
nuje	 desítky	 dobrovolníků,	 především	
studentů	a	seniorů.	Dobrovolníci,	kteří	
působí	 na	 vybraných	 klinikách	 FN HK	
bez	 nároku	 na	 odměnu,	 přicházejí	 do	
nemocnice	 zpravidla	 jednou	 týdně	
a	 tráví	 čas	 s	pacienty,	 zejména	s	 těmi,	
kteří	 jsou	 v	nemocnici	 hospitalizováni	
dlouhodobě.	Chodí	s	nimi	na	procház-
ky,	 čtou	 jim	 nebo	 si	 hrají	 s	 dětskými	
pacienty,	pořádají	různé	akce,	jako	na-
příklad	dětský	den.

„Všem	dobrovolníkům	bych	ráda	podě-
kovala	za	jejich	nezištnou	pomoc.	Velmi	
si	vážíme,	že	ve	svém	volném	čase	při-
cházejí	 podpořit	 pacienty	 naší	 nemoc-
nice	 a	 těšíme	 se	 na	 další	 spolupráci,“	
uvedla	 náměstkyně	 pro	 ošetřovatel-
skou	péči	FN	HK,	Mgr.	Dana	Vaňková.

Zájemci	 o	 zapojení	 do	 Dobrovolnic-
kého	 programu	 FN	 HK	 mohou	 kon-
taktovat	 koordinátorku	 Mgr.	 Blanku	
Vápeníkovou	 na	 telefonech	 495	 832	
907	nebo	722	983	019	či	e-mailem	na:		
blanka.vapenikova@fnhk.cz.	

Úpravy heliportu na budově emergency
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
chystá úpravy heliportu umístěného 
na střeše budovy Emergency, využíva-
ného pro přistávání a vzlety záchranář-
ských vrtulníků. Důvodem úprav, které 
budou dokončeny během listopadu, 
jsou změny leteckých předpisů.

Po	dobu	úprav	bude	provoz	heliportu	
přerušen	 a	 vrtulníky	 budou	 přes	 den	
pro	přistání	a	vzlety	využívat	prostor	za	
Pavilonem	 akademika	 Bedrny.	 V	 noč-
ních	hodinách	budou	vrtulníky	přistá-
vat	na	heliportu	 záchranářů	v	 těsném	
sousedství	nemocnice.

V	souladu	s	 leteckým	předpisem	L14H	
bude	heliport	doplněn	o	protipádový	
systém,	1,5	metru	široké	zařízení	tvoře-
né	nerezovou	sítí	bude	půdorysně	ko-
pírovat	 tvar	heliportu.	Současně	bude	

vybudováno	ocelové	únikové	schodiš-
tě.	Výroba	a	 instalace	bezpečnostních	
prvků	 budou	 stát	 zhruba	 3,5	 milionu	
korun.	 Fakultní	 nemocnice	 Hradec	
Králové	 také	 upozorňuje,	 že	 po	 dobu	
provádění	prací,	 jejichž	 začátek	 je	 na-
plánován	na	23.	září	2024,	bude	v ne-
zbytném	 rozsahu	omezeno	parkování	
přímo	u	budovy	Emergency.	

poradna 
lékárny fn hk



Změny ve vedoucích funkcích

Od 1. 10. 2024 jmenoval ředitel FN HK:
•	přednostou	 Neurologické	 kliniky	
FN	HK	 prof.	 MUDr.	 Roberta	 Rusinu,	
Ph.D.,	MUDr.	 Pavel	 Kunc,	 Ph.D.	 bude	
zastávat	funkci	zástupce	přednosty

•	zástupcem	 přednosty	 I.	 interní	 kar-
dioangiologické	kliniky	FN	HK	MUDr.	
Radka	Peloucha

•	personálním	náměstkem	Ing.	Martina	
Gubova

Od 16. 10. 2024 jmenoval ředitel FN HK:
•	přednostou	 I.	 interní	 kardioangiolo-
gické	kliniky	FN	HK	doc.	MUDr.	Jiřího	
Cerala,	Ph.D.

Vedení	FN	HK	přeje	všem	nově	jmeno-
vaným	mnoho	úspěchů	v	práci.

Účast na personálních 
veletrZích

Personální	oddělení	FN	HK	se	začátkem	
října	zúčastnilo	Veletrhu	práce	ve	zdra-
votnictví	v	Bratislavě.	O	nový	veletržní	
stánek	FN	HK	byl	po	celou	dobu	trvání	
akce	 velký	 zájem,	 budoucím	 lékařům,	
lékařkám	a	nelékařskému	zdravotnické-
mu	personálu	jsme	poskytli	 informace	
týkající	se	pracovního	uplatnění	ve	Fa-
kultní	nemocnici	Hradec	Králové.	FN HK	
se	u	našich	sousedů	těší	dobré	pověsti,	

a	i	díky	účasti	na	slovenských	veletrzích	
má	 nemocnice	 mnoho	 zájemců	 o	 za-
městnání	právě	ze	Slovenska.

Další	setkání	se	studenty	proběhlo	23.	
října	2024	na	Veletrhu	práce	ve	zdravot-
nictví	v	Olomouci.	19.	listopadu	2024	se	
v	 Praze	 uskuteční	 veletrh	 Trimed	 Job	
pořádaný	3.	lékařskou	fakultou	UK.

ocenění Zaměstnankyn fn hk

tři zaměstnankyně fakultní nemoc-
nice hradec králové získaly v minu-
lých týdnech ocenění za svou mimo-
řádnou práci pro pacienty fn  hk. 
všem kolegyním gratulujeme.

Začátkem	 října	 se	 uskutečnilo	 udílení	
Cen	 sociálních	 služeb	 Královéhradec-
kého	 kraje,	 které	 oceňují	 práci	 všech,	
kteří	 přispěli	 mimořádným	 počinem	
nebo	 dlouhodobou	 systematickou	

prací	 k	 rozvoji,	 kvalitě	 a	 dostupnosti	
sociálních	služeb	v	regionu.	Mezi	trojicí	
oceněných	v	kategorii	Osobnost	v so-
ciální	 oblasti	 byla	 také	 Ludmila	 Něm-
cová,	 vedoucí	 Oddělení	 sociální	 péče	
Fakultní	nemocnice	Hradec	Králové.

V	 rámci	 15.	 ročníku	 Celostátní	 konfe-
rence	paliativní	péče,	která	se	konala	na	
začátku	 října	 v	Olomouci,	 získala	 cenu	
za	 příkladnou	 praxi	 zdravotně	 sociální	
pracovnice	Oddělení	sociální	péče	a	zá-
roveň	 pracovnice	 Oddělení	 podpůrné	
a	 paliativní	 péče	 FN	 HK,	Mgr.	 Michae-
la	 Šimková.	 Na	 ocenění	 byla	 navržena	
Konziliárním	 nemocničním	 týmem	
podpůrné	a	paliativní	péče	FN	HK	za	její	
zkušený	a	hluboce	lidský	přístup	k	paci-
entům	na	konci	života	i	jejich	nejbližším.

Třetí	 oceněnou	 je	 Zdeňka	 Pavlíková,	
vrchní	laborantka	IV.	Interní	hematolo-
gické	kliniky	FN	HK,	která	na	III.	českém	
hematologickém	a	transfuziologickém	
sjezdu	 obdržela	 Čestnou	 medaili	 ČLS	
JEP.	Zdeňka	Pavlíková	byla	a	je	členem	
výboru	 České	 hematologické	 společ-
nosti	ČLS	 JEP	a	 současně	 je	dlouhole-
tou	 předsedkyní	 sekce	 laborantů	 této	
společnosti.	 Významně	 se	 zasloužila	
o rozvoj	laboratorní	hematologie.	

ZpravodaJ fn hk

Začala přístavba pavilonu profesora bašteckého
Stavbaři	 v	 areálu	 Fakultní	 nemocnice	
Hradec	Králové	začali	s	pracemi	na	vy-
budování	přístavby	Pavilonu	profesora	
Bašteckého.	Investice	v	celkové	hodno-
tě	256	milionů	korun	včetně	DPH	bude	
dokončena	v	roce	2026	a	umožní	další	
rozvoj	 komplexní	 onkologické	 a	 he-
matoonkologické	 léčby.	 FN	 HK	 získala	
letos	v	dubnu	na	tento	projekt	nazva-
ný	 „Rozvoj	 hematoonkologické	 a	 on-
kologické	péče	ve	FN	Hradec	Králové“	
téměř	 218	 milionů	 korun	 z	 Evropské	
unie,	 konkrétně	 z	nástroje	pro	oživení	
a	odolnost	prostřednictvím	Národního	
plánu	obnovy	ČR.

„Staveniště	 bylo	 předáno	 v	 polovině	
července,	od	té	doby	stavbaři	provedli	
některé	 nutné	přípravné	práce,	 hlavní	
stavební	činnost	začala	na	přelomu	září	
a	 října	 a	 bude	 pokračovat	 až	 do	 roku	
2026,“	 uvedl	 provozně	 technický	 ná-
městek	FN	HK,	Ing.	Zdeněk	Chaloupka.	
Podle	harmonogramu	 stavby	by	měly	
být	 stavební	práce	ukončeny	do	břez-
na	2026.

S	 ohledem	 na	 stavební	 práce	 je	 uza-
vřen	 pro	 pěší	 chodník	 mezi	 budovou	
Nefrologické	kliniky	a	stravovacím	od-
borem,	obchozí	trasa	je	vyznačena	ko-
lem	 Pavilonu	 interních	 oborů.	 Během	
úpravy	prostor	 ambulantních	provozů	

v	1.	a	2.	nadzemním	podlaží	v	Pavilonu	
profesora	Bašteckého	dojde	od	dubna	
2025	do	července	2025	k	přesunu	on-
kologických	ambulancí	a	stacionáře	do	
náhradních	prostor,	od	dubna	2025	až	
do	března	2026	budou	přesunuty	také	
hematologické	ambulance	a	stacionář.

Projekt,	který	například	navýší	kapaci-
tu	 denních	 stacionářů,	 přinese	 novou	
centrální	přípravnu	cytostatik	a	dalších	
protinádorových	 farmak,	 včetně	 no-
vých	skladovacích	prostor,	počítá	 také	
s	modernizací	 přístrojového	 vybavení,	
které	specialisté	FN	HK	používají	k	vy-
šetření	a	léčbě	pacientů.

Projekt	 „Rozvoj	 hematoonkologické	 a	
onkologické	péče	ve	FN	Hradec	Králo-
vé“	 je	financován	Evropskou	unií	z	ná-
stroje	pro	oživení	a	odolnost	prostřed-
nictvím	 Národního	 plánu	 obnovy	 ČR.	
Reg.	 číslo	 projektu:	 CZ.31.8.0/0.0/0.0/2
3_072/0008244.
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Úvodní slovo 
ředitele fn hk
Personál	 FN	 HK	 zajišťuje	 každý	
den	 množství	 operací,	 vyšetření	
a	 konzultací	 pacientů	 a	 často	 si	
není	ani	čas	uvědomit,	jak	se	péče	
o	pacienty	za	poslední	desítky	 let	
změnila.	Dobrým	příkladem	z	po-
slední	 doby	 je	 1	500.	 transplanta-
ce	 ledviny	 provedená	 pracovníky	
Mezioborového	 transplantačního	
centra	FN	HK.	Před	desítkami	let	se	
jednalo	o naprosto	raritní	výkon	a	
nyní	se	jich	provádí	až	40	ročně.

Velkým	 tématem	 je	 intenzivní	
stavební	 činnost.	 Ať	 už	 se	 jedná	
o modernizaci	 laboratorních	pro-
vozů,	přístavbu	Pavilonu	profeso-
ra	Bašteckého,	opravu	horkovodu	
či	úpravy	heliportu.	Pro	další	 roz-
voj	nemocnice	je	také	zásadní	po-
kračující	 rekonstrukce	 křižovatky	
Mileta.	Jsem	si	vědom,	že	tyto	prá-
ce	přinášejí	určitá	omezení,	 která	
jsou	však	pro	výstavbu	nezbytná	a	
všem	děkuji	za	vstřícnost	a	trpěli-
vost	v	průběhu	výstavby.

Během	 podzimu	 se	 uskutečnila	
řada	 odborných	 akcí,	 na	 kterých	
se	se	svými	přednáškami	prezen-
tovali	 specialisté	 z	 FN	 HK,	 napří-
klad	 Královéhradecké	 ošetřova-
telské	 dny	 se	 za	 velkého	 zájmu	
účastníků	 konaly	 již	 potřicáté.	
Děkuji	všem	za	prezentaci	FN	HK	
na	 těchto	 akcích,	 které	 pomáhají	
k	výměně	zkušeností	a	tím	i	zlep-
šování	 péče.	 Po	 pěti	 letech	 jsme	
se	opět	zapojili	do	akce	Blesk	Or-
dinace,	která	zájemcům	na	Masa-
rykově	 náměstí	 nabídla	 některá	
vyšetření	a	konzultace.

S	přáním	klidného	podzimu
MUDr. Aleš Herman, Ph.D.
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